

PROTOKÓŁ nr 21
z posiedzenia Komisji Praworzędności, Bezpieczeństwa Publicznego,
Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska
z dnia 11 grudnia 2012 r.

Posiedzenie prowadził **przewodniczący Komisji radny Karol Wójcik**.
Udział wzięli członkowie komisji i goście według załączonych list obecności.
Przewodniczący przywitał zebranych zaproponował przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad Komisji:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzeń Komisji z dnia 15 listopada br..
3. Opinia Komisji w sprawie projektu budżetu Miasta Milanówka na rok 2013 w działach i rozdziałach dotyczących Komisji.
4. Sprawy różne.

Ad.1 i ad. 2.

Przyjęcie porządku obrad.

Przyjęcie protokołu z posiedzeń Komisji z dnia 15 listopada br.

Porządek obrad został przyjęty **jednogłośnie**, a następnie komisja **jednogłośnie** przyjęła protokół z posiedzenia z dnia 15 listopada 2012 r.

Przewodniczący poinformował, że na kolejne posiedzenie zostanie przygotowana notatka protokół w wersji drukowanej z krótkiego posiedzenia, które odbyło się w przerwie sesji Rady Miasta Milanówka w dniu 29.11.2012r.

Przewodniczący poinformował, że protokół z bieżącego posiedzenia sporządzi radny Karol Wójcik, a także o tym, że posiedzenie jest nagrywane w wersji audio.

Ad. 3.

Opinia Komisji w sprawie projektu budżetu Miasta Milanówka na rok 2013 w działach i rozdziałach dotyczących Komisji.

Przewodniczący poinformował, że omówione zostaną najpierw dochody w działach: 700, 900, 756 i w rozdziałach tematycznie dotyczących Komisji. Następnie proponuję dyskusję oraz opinię komisji dotyczącą projektu w tych działach i rozdziałach. W takim trybie procedowano.

Pytania zadawała radna Ewa Galińska i radna Katarzyna Słowik.

Następnie przystąpiono do głosowania w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu miasta na rok 2013. Po stronie dochodów (w działach i rozdziałach dotyczących komisji).

Obecnych członków komisji 10-ciu. **Za** głosowało – **10 radnych**. Opinia **jednogłośnie, pozytywna**.

Następnie **Skarbnik Miasta Milanówka pani Bożena Sehn** omówiła plan wydatków w działach: 010, 700, 710, 754, 900 oraz 925 w rozdziałach dotyczących komisji.

Odpowiadając na pytanie formalne przewodniczącego komisji, czy przekazana dziś przez pana Burmistrza autopoprawka zawiera treści tematyczne z zainteresowaniem komisji, pani Skarbnik odpowiedziała, że

autopoprawka zawiera wydatki na zadanie: utrzymanie porządku na stacji PKP.

Burmistrz w kontekście budżetu (1 365 310 zł Straży Miejskiej powiedział, że wiąże duże nadzieje z nowym komendantem, a ocenę działania jednostki sformułuje po pierwszym półroczu i od tej oceny uzależnia swoje dalsze działania wobec Straży Miejskiej.

Odbyła się dyskusja.

Radny K. Wójcik poruszył kwestię Straży Miejskiej, że Straż Miejska winna budować zaufanie społeczne i szacunek społeczny, bo jeśli to się nie uda, będzie trzeba w drugim półroczu podjąć zdecydowane kroki wobec tej jednostki. Wyraził też opinię, że w drugim półroczu powinno się przystąpić do dyskusji o uruchomieniu mpzp dla regionów miasta nie objętych planem.

Sformułował też wniosek do burmistrza, by zwiększył planowaną pulę (z 22 000 zł) na 2 razy większą.

Burmistrz J. Wysocki poparł te tezy stwierdzając, że w ciągu roku zaproponuje zwiększenie kwoty na program nasadzeń do 50 000 zł.

Następnie głos zabrała **radna Katarzyna Słowik** pytając o kwestie: pielęgnacji drzew, dofinansowanie policji, Straży Miejskiej – jej reorganizacji oraz planowanych środków na projekt zagospodarowania amfiteatru przy ul. Fiderkiewicza oraz parku im. M. Lasockiego.

Radna Aleksandra Krystek spytała o środki na pomniki przyrody – dlaczego na rok 2013 planuje się mniejsze środki niż w roku 2012.

Burmistrz J. Wysocki odpowiedział, że o środki w kwocie 5.000 zł wnioskowała kierownik ROŚiGZ pani Emilia Misiak.

Prezes milanowskiego LOP Justyna Mietelska stwierdziła, że to środki zbyt małe i należałoby zlecić opracowanie z którego będzie wynikało, co należy i kiedy zrobić. Zwróciła także uwagę na brak środków na realizację programu jerzyka.

Burmistrz Jerzy Wysocki zadeklarował, że na wniosek Referatu Ochrony Środowiska przekaże środki w ramach kompetencji, które prosiła. Zadeklarował, że ze środków na bieżące utrzymanie dróg zabezpieczymy środki na ochronę drzewa – pomnika przyrody przy ul. Mickiewicza.

Kierownik ROŚiGZ pani E. Misiak stwierdziła, że są budki (w jej zasobach) dla jerzyków, które w roku 2013 zostaną powieszone.

Radna Bożena Utrata spytała o środki na ochronę kasztanowców.

Kierownik pani E. Misiak stwierdziła, że postara się wygospodarować środki z tych o które już wnioskowała do dyspozycji referatu.

Radna Ewa Galińska poruszyła problemy: dotacji dla ZGKiM (jest zbyt duża Jej zdaniem), wysokiej kwoty na wykup gruntów.

W odpowiedzi kierownik **Referatu Geodezji i Gospodarki Przestrzennej pan Tomasz Krysiak** stwierdził, że to i tak drobna kwota w stosunku do potrzeb.

Na prośbę **Przewodniczącego Komisji** szerzej przedstawiono problem wykupu gruntów zajętych pod drogi.

Kontynuując **radna Ewa Galińska** spytała o modernizację dworca PKP – dlaczego wykonujemy to z własnych środków, a nie środków PKP.

Odpowiadając **Burmistrz** stwierdził, że obecnie niema szans dla Milanówka na taki remont dworca jak np.

w Radziwiłowiu. Dziś możliwe jest wyremontowanie poczekalni i utworzenie kasy na peronie.

Następnie **radna E. Galińska** spytała o środki na opiekę nad mogiłami żołnierskimi na cmentarzu parafialnym uznając, że planuje się zbyt małe środki.

Kierownik pani E. Misiak powiedziała, że w zakresie pozyskania środków na ten cel przygotowano wniosek do Rady Pamięci Walk i Męczeństwa.

Radna E. Galińska uznała, że projektowanie środków na funkcjonowanie Straży Miejskiej są zbyt duże.

Radna M. Trębińska spytała o środki na promocję nieruchomości Turczynek w kontekście sprzedaży oraz o środki na koncepcje dotyczące estetyki miasta.

W odpowiedzi **Burmistrz Jerzy Wysocki** stwierdził, że zaproponuje uchwalenie programu małej architektury.

Prezes milanowskiego koła LOP spytała o środki na czipowanie zwierząt (usłyszała w odpowiedzi, że są przewidziane); kontynuowała kwestie związane z programem nasadzeń; zwróciła uwagę na potrzebę środków na edukację ekologiczną dla mieszkańców; spytała o środki na poprawę bezpieczeństwa na ulicy Kościuszki.

W odpowiedzi **Burmistrz Jerzy Wysocki** stwierdził, że na wydanie przewodnika i edukację ekologiczną pieniądze znajdują się. Stwierdził, że zostaną zabezpieczone środki na sygnalizację świetlną przy ul. Nowowiejskiej i Łącznej; potwierdził też, że na kwotę 150 000 zł (po połowie środków powiat grodziski i Milanówek) planowane jest wykonanie zabezpieczeń w ul. Kościuszki.

Radna Ewa Kubek uzyskała odpowiedź, że teren przy ul. Kościuszki vis a vis Parku M. Lasockiego nie jest prywatny.

Prezes LOP pani Justyna Mietelska kontynuując pytania o środki na zakup koszy ulicznych oraz o środki na nowe stojaki na rowery.

Następnie **Przewodniczący Komisji** otworzył drugą (ostatnią) turę wypowiedzi.

Zgłosiła się jedynie **radna Katarzyna Słowik** zwróciła uwagę na środki przeznaczone na projekt zagospodarowania „Walerii”. Odpowiedzi nie uzyskała, gdyż kwestia ta tematycznie dotyczy Komisji Kultury i będzie omawiana w dniu 13.12.2012 r. Następnie zaopiniowano projekt wydatków budżetowych na 2013 rok w działach i rozdziałach dotyczących komisji.

Obecnych było **10-cioro** członków Komisji. „**Za**” głosowało **7 radnych, przeciw 2, a 1 osoba wstrzymała** się od głosu. **Komisja zaopiniowała zatem projekt ww. wydatków pozytywnie.**

Ad. 4.

Sprawy różne.

Radna Ewa Galińska zaproponowała radnym poparcie wniosku o zabezpieczenie środków budżetowych w kwocie 250 000 zł w celu wybudowania ciągu jezdno-pieszego w ul. Bocianie.

W odpowiedzi Burmistrz Jerzy Wysocki stwierdził, że na 2013 r. nie przewidział środków na ten cel, ale nie wyklucza tego w przyszłości.

Przedstawicielka TWiS „Obiektyw” pani Ewa Kubacka stwierdziła, że miasto niegdyś do załatwienia sprawy się zobowiązało i wreszcie obietnicę należy zrealizować. Swój wniosek o wykonanie w ul. Bocianie sformułował mieszkaniec p. Bogdan Szydłowski.

Burmistrz Jerzy Wysocki podkreślił, że nigdy nie podawał terminu realizacji porozumienia, a na dziś nie ma środków.

W innych kwestiach, dotyczących ładu przestrzennego głos zabrała **radna E. Galińska.**

Przedstawicielka TWiS „Obiektyw” pani Ewa Kubacka poruszyła kwestie przekazywania dokumentów radnych

oraz kwestie planu pracy Komisji. Postulowała, by wszystkie ważne kwestie miały swe odzwierciedlenie w porządku obrad. Wskazywała też na problemy z odsłuchaniem nagrań ze względu na wielogłos. Prosiła, by osoby zgłaszające wnioski na komisje były na te posiedzenia zapraszane. Zwróciła uwagę na lakoniczność protokołów z posiedzeń. Krytykowała także terminowość publikacji protokołów z posiedzeń.

Do poruszanych spraw ustosunkował się **Przewodniczący Komisji**, który zadeklarował, iż ma świadomość, iż ciągle w sposób niedoskonały prowadzi posiedzenia, zaś protokoły nie są sporządzane na podstawie nagrania lecz na bieżąco w trakcie posiedzenia. Wyraził ubolewanie (zważywszy, że jednocześnie prowadzi posiedzenie i protokołuje), że są one niedoskonałe pod względem językowym i stylistycznym.

Następnie **pani Justyna Mietelska prezes milanowskiego LOP**, zwróciła uwagę na lakoniczność i kiepski poziom merytoryczny odpowiedzi (pisemnej) na zadane przez nią pytania dotyczące spraw miasta.

Burmistrz Jerzy Wysocki stwierdził, że przyjmuje uwagi z pokorą i zweryfikuje tę kwestię.

Radna Katarzyna Słowik spytała o utworzenie przejścia dla pieszych w ul. Nowowiejskiej (przy „TESCO”).

Burmistrz Jerzy Wysocki zadeklarował, że sprawa zostanie załatwiona w czasie pierwszej odwilży, choć wskazane by było, by zrobić to (ze względu na warunki atmosferyczne) wiosną.

Następnie **Przewodniczący Komisji Karol Wójcik** poinformował o dwóch pismach, które wpłynęły do Komisji po 15 listopada br. Są one w teczce Komisji.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono.

Protokołował:
Radny Karol Wójcik

**Przewodniczący Komisji Praworządności,
Bezpieczeństwa Publicznego, Ładu Przestrzennego,
i Ochrony Środowiska, radny**



Karol Wójcik